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Polske læger snart klar til regionen sygehuse 
 
Speciallæger fra Polen terper dansk i Warszawa. Om tre måneder 
skal de tale og skrive flydende dansk for at blive ansat på 
sygehuse i Storstrøms Amt 
 
Af Peter Glitten  
 
STORSTRØM: Fem polske speciallæger - alle kvinder i midten eller 
slutningen af 30'erne - er parate til at tiltræde stillinger ved Storstrømmens 
Sygehus til årsskiftet. De faglige kvalifikationer er på toppen. Det eneste, de 
mangler, er de sidste tre måneders intensiv danskundervisning, så de kan 
tale og skrive flydende dansk. 
- Jo, det er rigtigt nok. De skal tale og skrive flydende dansk for at de kan 
opfylde deres kontrakt med os. Det er nødvendigt af hensyn til patienterne. 
Det siger overlæge Preben Cramon, kvalitetschef i Storstrøms Amts 
sundhedsforvaltning. 
De fem læger og deres respektive ægtefælle og børn, er i denne uge på 
besøg i Storstrøms Amt. Blandt andet for at få styr på en lang række 
praktiske ting i forbindelse med flytningen her til. Det gælder for eksempel 
skoleforhold og boligforhold. 
 
Intensivt kursus 
På et pressemøde i Karrebæksminde fortæller Preben Cramon, at dansk-
undervisningen foreløbig har stået på i tre en halv måned på et special-
kursus i Warszawa med danske lærere som undervisere og at det fortsætter 
til årsskiftet, hvor de skal bestå dansk-prøven før den endelige afrejse. 
Det er et usædvanligt intensivt kursus. Lægerne er simpelt hen frikøbt fra 
deres arbejdsplads og er fuldtidsbeskæftiget med at lære dansk. 
De fem læger, der skal fordeles på sygehuse i Storstrøms Amt, er udtaget sammen med 35 andre polske kolleger i et 
projekt, der dækker fire danske amter. 
Foruden Storstrøm er det Nordjylland, Sønderjylland og Bornholm. 
- Baggrunden er, at 4500 danske læger frem til 2010 stopper på grund af alder, og der er ikke nok danske læger til at 
tage over. Men i for eksempel Polen er der et meget stort overskud af speciallæger, og de er særdeles højt kvalificerede, 
oplyser Preben Cramon. 
Polske læger i andre EU-lande er et projekt, der udvikler sig hastigt i disse år. Blandt andet har Sverige rekrutteret 250, 
og de fleste af disse har slået sig permanent ned i Sverige. 
Preben Cramon afviser, at de vesteuropæiske lande på den måde dræner Polen for kvalificerede læger. Der er langt 
flere uddannet, end der er behov for. 
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Bestil billede Forstørre   
 

 
 

 

Polske læger skrappe til 
dansk 

 
 


